PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.6 Ano VI - No- IX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 11 de abril de 2014

Id: 1659188

Id: 1654650

Secretaria Municipal de
Administração e Gestão de Pessoas

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EM
DIVERSOS CARGOS PARA A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS DOS GOYTACAZES, SOB O REGIME ESTATUTÁRIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pes-
soas, no uso de suas atribuições legais e considerando a aprovação
e classificação no concurso público, realizado em 03/06/12 e 27/05/12,
homologado através das Portarias 1353/12, 1377/12, 1392/12 e
1347/12 publicadas em 18/06/2012 e 02/07/2012 no Diário Oficial do
Município.

CONSIDERANDO que todos os candidatos selecionados no
certame foram convocados e ainda há necessidade de profissionais
no âmbito deste município.

Decide CONVOCAR os candidatos aprovados que seguem
abaixo, para comparecerem na Secretaria Municipal de Administração
e Gestão de Pessoas, localizada na rua Coronel Ponciano de Aze-
vedo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytaca-
zes/RJ, portando seu curriculum vitae atualizado e comprovado, nos
dias e horários abaixo, para ciência oficial e marcação de consulta
para apresentação dos resultados dos exames médicos.

Os candidatos aos cargos deste Edital de Convocação deve-
rão realizar os exames determinados no item 12 do Edital do Con-
curso Público, em clínicas e/ou laboratórios devidamente credenciados
pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.

Assessor Técnico - Hemograma Completo, ECG> 40 anos,
Farmacêutico Bioquímico - Acuidade Visual, Hemograma

Completo, Plaquetas, TGO/TGP, Uréia/Creatinina, ECG > 40 anos
Técnico em Farmácia - Hemograma Completo, ECG > 40

anos
Fiscal de Urbanismo - Acuidade Visual, Audiometria, Hemo-

grama Completo, ECG > 40 anos

Dia 24/04/2014 às 9:00 hs

Cargo de Assessor Técnico

CLASS CANDIDATO
111 BRUNO MEDRADO DOS SANTOS
112 RAFAELA CHAGAS SIQUEIRA
113 HENRIQUE OLIVEIRA CARVALHO
114 PATRICIA SENCE FERNANDES
115 CASSIA PEREIRA DOS SANTOS

Cargo Farmacêutico/Bioquímico

CLASS CANDIDATO
67 AUTIERES GOMES NOVAES
68 VIVIAN DE MELO FONSECA
69 MARIANA CARNEIRO BRAS LOUREIRO
70 SABRINA DA SILVA BERNARDES

71 LILIANE PINHEIRO DA SILVA
72 RACHEL AZEVEDO DE OLIVEIRA
73 SALVADOR MATOS GOMES
74 BIANCA GIOIA BRANCO
75 JOAO BATISTA GOMES DE ALMEIDA
76 HUGO RODOLFO DE OLIVEIRA BARBOZA FILHO
77 DEBORA MENDES COSTA
78 RAPHAEL LAIBER BONADIMAN
79 NEWSONIA COELHO LIMA
80 RAQUEL HILARIO DE SOUZA
81 SIMONE VIEIRA DA GAMA BRITO

Dia 24/04/2014 às 14:00 hs

CLASS CANDIDATO
82 LIANA VIEIRA ROCHA
83 CRISTIANE ABILIO FREITAS
84 CRISTIANO GUILHERME ALVES DE OLIVEIRA
85 RONDINELLI DE CARVALHO LADEIRA
86 CARINA DE PAULA FERRAZ OLIVEIRA
87 EMANUELLE MONTEIRO PIMENTEL
88 NATHALIA CESAR DE OLIVEIRA
89 RAQUEL DE CARVALHO EIRAS ALVES
90 ALINNE DOS SANTOS MERIDA BARTOLAZI

Cargo Técnico de Farmácia

CLASS CANDIDATO
35 ROSELY DE FREITAS MONTEIRO
36 ADRIANA CANDIDO DA HORA SILVA
37 MARTHA HELENA NEIVA BOMFIM
38 ALEXANDRE GONCALVES SERAFIM
39 MARCELO GOMES MOCO
40 ROBERTA ELUSIA DOS SANTOS
41 MARCELA ANDRADE FERNANDES
42 TIAGO AZEREDO MOCO RIBEIRO
43 ROSA MARIA DE SOUZA SILVA
44 MARCELA COSTA DO ESPIRITO SANTO
45 IARA CONCEICAO DA SILVA SOUZA

Dia 25/04/2014 às 9:00 hs

CLASS CANDIDATO
46 RAMILLE DA SILVA VIANA
47 FRANCINETE MENDES DA SILVA
48 ANDREIA MARQUES SERAFIM WINGLER
49 ANDERSON CLACINO RANGEL
50 ELISANGELA GOMES SIQUEIRA
51 AMARA CRISTINA DA CONCEICAO RIBEIRO
52 EDNA DE FARIAS DE OLIVEIRA
53 ALINE MOISES PACHECO
54 MARCOS CAMPISTA RODRIGUES
55 JOSE ISIDIO DA SILVA FILHO
56 THAIANA BARRETO DO CARMO NEVES
57 ITHAMARA SANTOS CARVALHO
58 LEILA MARCIA DOS SANTOS MARTINS
59 ELCI DOS SANTOS JULIO
60 IARA MARIA LEMOS
61 GERUZA XAVIER MARTINS
62 NATASHA NUNES FREIRE
63 MANOELA BARROS GUIMARAES
64 IVANA DE FREITAS
65 CARLOS ROSEMBERG SOUZA DOROSARIO

Dia 25/04/2014 às 14:00 hs

CLASS CANDIDATO
66 RONEY ALVES FERREIRA
67 FABRINI COSTA ALVES
68 MARIANA PEREIRA DE FREITAS DA SILVEIRA
69 CLAUDIANE MARIA DE ABREU PAES ALMEIDA
70 ALINE RIBEIRO AREAS

71 JESSICA VIEIRA COUTINHO
72 IZAIAS DA SILVA RIBEIRO
73 KELIANA NOGUEIRA DOS SANTOS MONTOVANELLI
74 LUANA FONSECA DA SILVA CRESPO
75 TIAGO MOTA BARRETO
76 ALAINE GOMES VICENTE
77 CELIO ROBERTO CARVALHO DE SOUZA
78 ANDREIA AZEREDO DE SOUZA DA SILVA
79 THIAGO PONTES DA SILVA PEIXOTO
80 FRANCIELLE DA SILVA SOARES
81 KELLEN NUNES GOMES RODRIGUES
82 LEONARDO FARIA DE SOUZA
83 JESSICA DE SOUZA VIANA
84 NATANAEL LESSA MERIDA
85 EDILSON BARROS DOS REIS

Dia 28/04/2014 às 9:00 hs

CLASS CANDIDATO
86 DAIANE DE AZEVEDO MACIEL
87 KARINA DE SOUZA BARBOSA
88 ROBERTA DA SILVA PESSANHA
89 CAMILA RIBEIRO DA SILVA
90 KISSILA SANTOS DE OLIVEIRA
91 MANOEL DA CONCEICAO RIBEIRO
92 DANIELE CRUZ MELO
93 CARLOS MARCONDES DE SIQUEIRA VIANA
94 RODRIGO FERNANDES PINTO
95 THARICA ALANA VIEIRA BASTOS
96 MONIQUE PESSANHA DE AZEREDO RIBEIRO
97 ANA CAROLINA GONCALVES FREITAS
98 ANA CRISTIANE CARINO ANDRE TEIXEIRA
99 LUCIANA CORDEIRO SILVA
100 CRISTIANE TAVARES CARVALHO
101 MYLLENA ROBES ALVES
102 FRANCISMAR ADRIANO SILVA SIQUEIRA
103 MARCIO DE SOUZA VIANA
104 ROZARIA AZEREDO DA SILVA
105 ZELIA SIQUEIRA DE LIMA MARCONSINI
106 JONATHAN BORGES DOS SANTOS
107 LIDIANE FERREIRA BATISTA
108 ANA ROSA MELLO DE AMORIM DA SILVA
109 MARIA APARECIDA REIS DE SOUZA
110 SIMONE JULIANO DOS SANTOS
111 NATHALIA DE OLIVEIRA PESSANHA

Dia 28/04/2014 às 14:00 hs
Cargo Fiscal de Urbanismo

CLASS CANDIDATO
46 HELCIO DE OLIVEIRA SANDAMIL
47 PAULO ROBERTO RIBEIRO DIAS
48 MAGDA RANGEL CARNEIRO
49 MARCIO MENDONCA DE MELO
50 CRISTIANO GOMES PESSANHA SILVA
51 JOSE LUIS DA GLORIA
52 JANINE FONSECA MATOS

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 10 de
Abril de 2014.

Fábio Augusto Viana Ribeiro
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

Id: 1659670

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

PREVICAMPOS

Instituto de Previdência dos Servidores do Município
de Campos dos Goytacazes

Conselho Fiscal

Edital de Convocação

Pelo presente edital, ficam convocados os membros do Conselho Fis-
cal do PREVICAMPOS, nomeados através da Portaria nº 1376/2012,
publicada no Diário Oficial do Município no dia 22/06/2012 em con-
formidade com os Artigos 51 e 52 da Lei nº. 6.786/99, para reunião
ordinária, que será realizada no dia 15/04/2014 às 09:00 horas, na

7Ano VI - No- IX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 11 de abril de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

sede do PREVICAMPOS, situado na Av. Dr. Alberto Torres nº. 173,
Centro, para deliberarem sobre as seguintes pautas:
a) Análise e Parecer do balancete financeiro do mês de Março do
exercício 2014;
b) Análise e Parecer do Balanço Orçamentário, Balanço Financeiro,
Balanço Patrimonial e Demonstrativo das Variações Patrimoniais;
c) Assuntos Gerais.

Campos dos Goytacazes, 09 de Abril de 2014.
Alex Sandro Fernandes

Presidente do Conselho Fiscal
Conselho Deliberativo
Edital de Convocação

Pelo presente edital, ficam convocados os membros do Conselho De-
liberativo do PREVICAMPOS, nomeados através da Portaria nº
1264/2012, publicada no Diário Oficial do Município no dia 18/05/2012,
em conformidade com os Arts. 44 da Lei Nº. 6.786/99, para reunião
ordinária, que será realizada no dia 15/04/2014 às 10:00 horas, na
sede do PREVICAMPOS, situado na Av. Dr. Alberto Torres, nº. 173,
Centro, para deliberarem sobre as seguintes pautas:
a) Aprovação do balancete financeiro do mês de Março do exercício
2014;
b) Aprovação do Balanço Orçamentário, Balanço Financeiro, Balanço
Patrimonial e Demonstrativo das Variações Patrimoniais;
c) Assuntos Gerais.

Campos dos Goytacazes, 09 de Abril de 2014.
Edílson Peixoto Gomes

Presidente do Conselho Deliberativo

Id: 1659697

Secretaria Municipal de Saúde

AVISO REFERENTE AO PREGÃO 038/2013 SMS
Pregão 038/2013 - Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de material de consumo (termômetro digital, caixa térmica
de isopor, caixa térmica para transporte de vacinas) para atender as
necessidades da Vigilância Epidemiológica (rede de frio).
Considerando a avaliação procedida pelo Departamento de Vigilância
Epidemiológica da Secretaria Municipal de Saúde, informo que as em-
presas MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICAR LTDA (item
05) e NOBREZAS DA TERRA DISTRIBUIDORA LTDA (itens 03 e
04), não apresentaram amostras dos itens, sendo desta forma RE-
PROVADAS.
Diante disso esta pregoeira convoca as empresas subseqüentes: E.
ZACARIAS DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS -
ME (CNPJ nº 09.498.733/0001-72), NOBREZAS DA TERRA DISTRI-
BUIDORA LTDA, (CNPJ nº 09.186.657/0001-60), ODONTO SERVICE
LTDA (CNPJ nº 02.945.113/0001-95) e RELIGARE EMPREENDIMEN-
TOS COMERCIAIS LTDA, (CNPJ nº 03.007.613/0001-49), para com-
parecerem a este setor no dia 16 de abril às 10h para dar conti-
nuidade à sessão.
Obs.: Devido à urgência na aquisição dos materiais ora licitados,
todas as empresas deverão apresentar as amostras no dia 16 de
abril às 10h, onde serão analisadas.

Campos dos Goytacazes, 09 de abril de 2014.
Roberta Ramos Robaina Zainotte

Pregoeira

Id: 1659704

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ADITIVO

PRORROGAÇÃO N°. 001/2013 DO CONTRATO N°. 323/2013.
SEM REFLEXO FINANCEIRO.
FATOR GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de
Preços N°. 044/2012
PROCESSO: 2012.099.000279-0-PR.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ADITIVO

ADITIVO DE N°. 002/2014 DO CONTRATO N°. 323/2013.
FATOR GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de
Preços N°. 044/2012.
PROCESSO: 2012.099.000279-0-PR.
OBJETO: Aquisição de kits de triagem sorológica, com cessão de
equipamentos e VDRL, para o Hemocentro Regional de Campos que
integra a estrutura da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: BIODINAMICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
VALOR: R$ 140.484,75 (Cento e quarenta mil quatrocentos e oitenta
e quatro reais e setenta e cinco centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 120 (cento e vinte) dias.

Campos dos Goytacazes, 10 de fevereiro de 2014.

Dr. José Manuel Correia Moreira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

(PUBLICADO POR OMISSÃO)

Id: 1659626

Secretaria Municipal de
Família e Assistência Social

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014

O Pregoeiro da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTU-
DE, com fulcro no Art. 4º da lei 10.520/02, no uso de suas atribui-
ções, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 006/2014, discriminada
abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
tintas para atender a Fundação Municipal da Infância e da Juven-
tude.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
30 de abril de 2014, às 14h (quatorze horas).

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 27337657 e 27336991, de 9 às 12h e de 14 às
17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município de Campos dos
Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel
timbrado da empresa e uma resma de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 10 de abril de 2014.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior

Pregoeiro da FMIJ

Id: 1659705

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esportes

CAE CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- CAE

Assembleia Ordinária

Edital de Convocação

Pelo presente Edital ficam convocados todos os membros do
Conselho de Alimentação Escolar - CAE, para a Assembleia Ordinária
no dia 15 de abril de 2014 (terça-feira) às 09h, na sede do Con-
selho, à Avenida Pelinca nº. 322, havendo número regimental, com a
presença da maioria absoluta dos membros do Conselho, ou seja,
metade mais um. Se, à hora do início da reunião, não houver quorum
suficiente, será aguardada durante trinta minutos a composição do nú-
mero legal.

Ordem do dia:

1-Aprovação da ata da assembleia de 18/03/2014;
2-Assembleia de Pais de Alunos para indicação de represen-

tação da categoria no CAE;
3-Informação de alterações no quadro de conselheiros do

CAE;
4-Eleição do novo vice-presidente do CAE;
5-Informes sobre as visitas às unidades escolares;
6-Assuntos gerais.

Sônia Maria Nunes Acruche
Presidente do CAE/Campos dos Goytacazes-RJ

Id: 1658135

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 0057/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Ilka Pinto de Souza, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Assessora de Relações Insti-
tucionais, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo
CC-1, a partir de 1º de abril de 2014.

Campos dos Goytacazes, 07 de abril de 2014.

EDSON BATISTA
-Presidente-

(Republicado por ter saído com incorreção.)

Id: 1659687

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista parecer da Comissão Permanente de Licita-
ções, aprovo os atos praticados no processo nº172/2014, HOMOLO-
GO o resultado do convite nº 014/14 e, em consequência, ADJUDICO
o seu objeto, contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de promoção, organização e coordenação de eventos e cor-
relatos PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ, à licitante vencedora: G M FERREIRA - ME, com
o valor global de R$19.950,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta
reais), inscrita no CNPJ nº 15244408/0001-86.

Em 10 de abril de 2014

Edson Batista
Presidente da CMCG

Id: 1659688

OBJETO: Aquisição de kits de triagem sorológica, com cessão de
equipamentos e VDRL, para o Hemocentro Regional de Campos que
integra a estrutura da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: BIODINAMICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO ADITIVO: 90 (noventa) dias.

Campos dos Goytacazes, 10 de dezembro de 2013.

Dr. José Manuel Correia Moreira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

(PUBLICADO POR OMISSÃO)

Id: 1659625